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Høringssvar – jobbfradrag for unge 
 
Det vises til Finansdepartementets brev av16.juni 2021 angående overfornevnte høring.  
 
Økonomiforbundet er en fag- og bransjeforening for regnskapsførere og kollektivt tilsluttet YS 
forbundet Negotia. Denne høringen har derfor også vært til behandling i Negotia ved Negotia 
Ung for å dekke bredden av innholdet i høringen. 
 
Økonomiforbundet og Negotia er bekymret for at stadig flere unge faller utenfor det etablerte 
arbeidslivet, samtidig som at trygdeytelser for unge øker. Vi er enige med regjeringen at det må 
settes inn tiltak som motvirker den stigende trenden i så henseende. Innholdet i høringen og 
foreslåtte tiltak mener vi likevel ikke vil gi den ønskede effekt.   
 
Slik vi ser det så er ikke dette fradraget noe som vil ha nok positiv effekt. Den foreslåtte satsen 
på kr. 5000,- i året som maks fradrag er veldig lav og ikke nevneverdig merkbar på den 
individuelle inntekten. Videre mener vi at et slikt fradrag ikke er den største hindringen for 
ungdom til å ta jobb. Forslaget vil gi et skattetap på 1,5 milliarder som vi heller mener kan settes 
inn til å styrke og øke tiltak som allerede viser effekt for å få flere unge ut i jobb.  
Ett eksempel kan være å bedre norskopplæring for innvandrere. Dette er en stor gruppe av de 
som står utenfor arbeidslivet, og språkutfordring er ofte en grunn til at de ikke får jobb. Videre 
mener vi at NAV sitt arbeid med ungdomsinnsatsen bør intensiveres. Dersom og arbeidet med 
ekstra muligheter for ungdom til å ta fagbrev, eller annen kompetanse som er attraktivt på 
arbeidsmarkedet, mener vi at dette vil ha en langt bedre effekt for at flere unge kan få seg en fast 
jobb. Dette vil være en bedre utnyttelse av den forespeilede skattekostnaden som et eventuelt 
jobbfradrag vil ha. 
 
Jobbfradraget mener vi for det meste vil gå til de som allerede er ute i jobb. Det vil gi en liten 
effekt for unge på stønad, eller som av andre grunner ikke er i jobb, slik at de kan bli sysselsatt. 
  
Et stort ankepunkt, etter vår mening, er at det mangler muligheter for tilrettelegging på 
arbeidsplassen for de i uførhet. Videre at unge havner underst i søknadsbunken på grunn av 
manglende utdanning eller kompetanse.  
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Vi er av den oppfatning at det er langt bedre å bruke midler via statsbudsjettet på disse 
utfordringene i stedet for en ordning med det foreslåtte jobbfradraget i høringen. 
I så henseende viser vi og til sysselsettingsutvalgets forslag som også viser til mange relevante 
og gode tiltak. 
 
Oppsummert mener vi derfor at forslaget er lite effektivt, slår feil ut og midlene kan med mye 
større effekt brukes på andre og mer treffende måter. 
Forslaget støttes ikke.     
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen    
Rune Martinsen       Stig Arne Bøe 
Daglig leder        Leder  
Økonomiforbundet       Negotia Ung 
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